0314 DE MAIO DE 2024 DIÁRIO CATARINENSE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
PRAZO DE 10 DIAS. Compra e Venda - AFJ Brento Empreendimentos, na forma da lei, faz saber
a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que por ele NOTIFICA
ABIGAIL BATISTA, que se encontra em lugar incerto e/ou não sabido, para comparecer ao seu
escritório, situado na Rua Expedicionário Holz, 550, 18° andar, Sala 1802, bairro América, Joinville,
Santa Catarina, Edif. Helbor Dual Offices & Corporate, no horário de 13h00 às 17h00, no prazo
legal de 10 (dez) dias, para fins de regularização das obrigações contratuais, referente a compra
do lote 21 (AFJ), QUADRA H, LOTEAMENTO ARATINGA (ARAQUARI). O não comparecimento no
prazo estipulado, ensejará a rescisão unilateral do contrato de Compra e Venda firmado, com
todo ônus dela decorrente. CANELINHA/SC, 13 de maio de 2024.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TIJUCAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/PMT/2024

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 031/PMT/2024
Objeto: Aquisição de espelhos e vidros, incluindo instalação para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Tijucas, suas Se-
cretarias, Fundos, Fundações, Autarquias e Entes Conveniados. Tipo:
Menor Preço por item. Data de Abertura: 23 de maio de 2024 as
08h00. Informações Complementares: O Edital e inteiro teor está
a disposição dos interessados no Setor de Licitações, sito a Rua Cel.
Büchelle, 01, Centro, Tijucas – SC, no Portal: Bolsa de Licitações do
Brasil – BLL www.bll.org.br e no site www.tijucas.sc.gov.br

ELÓI MARIANO ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO DE
LICITAÇÃO Nº 059/PMT/2024 – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 018/PMT/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIJUCAS, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO IN-
TERNO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS
PÚBLICOS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA
NOS ALOJAMENTOS E BANHEIROS DO QUARTEL  DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE
TIJUCAS- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE TIJUCAS/SC. CONTRATADO: MONARCA COSNTRUÇÕES LTDA - VALOR:
R$ 92.999,99 (Noventa e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e
nove centavos). AMPARO LEGAL: Art. 75, inciso I da Lei 14.133/21 e suas alterações
posteriores c/c Parecer Jurídico Favorável nº 079/2024/PGM.

ELÓI MARIANO ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TIJUCAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/FME/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/FME/2024
Objeto: Aquisição de Uniformes para o projeto gratuito das escolinhas no ano
de 2024, para atender as necessidades da Fundação Municipal de Esporte, do
Município de Tijucas-SC. Tipo: Menor preço por lote. Data de Abertura: 27
de maio de 2024 as 08h00; Informações Complementares: O Edital e inteiro
teor está a disposição dos interessados no Setor de Licitações, sito a Rua Cel.
Buchelle, 01, Centro, Tijucas – SC. Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.
org.br e no site www.tijucas.sc.gov.br.

ELÓI MARIANO ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL

OrganizaçãO nãO gOvernamental
Brasil vivO

institutO Brasil vivO
CnPJ/mF: 04.188.468/0003-74

edital de ChamamentO PúBliCO nº 002/2024 aO 014/2024
Do objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas para Prestação de Serviços Especializados
de: Locação de Computadores e Impressoras; Serviço de Esterilização de Materiais; Monitores
e Fitas de Glicemia para o Programa Hiperdia; Limpezas e Serviços Gerais; Lavanderia Hos-
pitalar; Oxigênio e Gases Medicinais; Manutenção Equipamentos Médicos e Odontológicos;
Serviços Médicos; Serviços de Enfermagem; Serviços Odontológicos; Serviços de Jardinagem;
Manutenção de Ar Condicionado; Serviços de Lixo Hospitalar. do processo de contratação: A
Organização não Governamental Brasil Vivo – Instituto Brasil Vivo, CNPJ/MF: 04.188.468/0003-
74, estabelecida na Rua Antônio Scherer, n.º 737, Kobrasol, CEP: 88102-090, município de São
José/SC, atual Gestora de 10 (dez) UBS Unidades Básicas de Saúde do município de São José/
SC, nos termos do Contrato de Gestão n.º 001/2024/SMS, firmado com o Município de São José/
SC, COnvOCa todos os interessados a participar do processo seletivo que visa habilitação de
documentos e análise da melhor proposta e valor para execução dos serviços voltados para os
usuários da Rede Pública de Saúde Municipal (SUS). do prazo: Este edital e seus anexos pode-
rão ser consultados na íntegra através do site www.brasilvivo.org, no campo “Contratações”.
durante o período de 10/05/2024 até às 17h do dia 17/05/2024. Período de Contratação: Os
contratos de prestação de serviços especializados serão por prazo determinado de 12 (doze)
meses. da Contratação: Após declarado a vencedora, a empresa será convocada a assinar o
contrato em até 05 (cinco) dias úteis.

FETRAMMASC
FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES NA MOVIMENTAÇÃO DE MERCADORIAS

EM GERAL E AUXILIARES DE ADMINISTRAÇÃO DE ARMAZÉNS GERAIS CONEXOS
E ASSEMELHADOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL PRESTAÇÃO DE CONTAS
O Presidente da Federação dos Trabalhadores na Movimentação de Mercadorias em Geral e
Auxiliares de Administração de Armazéns Gerais Conexos e Assemelhados do Estado de Santa
Catarina - FETRAMMASC, com sua sede na Rua Wenceslau Brás Pereira Gomes, 117-D Bairro São
Cristóvão, CEP 89.804-013 Chapecó SC, CNPJ 05.091.762/0001-64, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, convoca o Conselho de Representante para  ASSEMBLÉIA GERAL DE PRES-
TAÇÃO DE CONTAS, a ser realizada no dia 24 de maio de 2024 em primeira convocação ás 11:00
horas e em segunda e ultima ás 11:30 horas, afim de deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
1) prestação de contas 2020/2021/2022/2023;
2) Informes Gerais de interesse da Categoria.

Chapecó/SC, 13 de maio de 2024.
Oneide de Paula - Presidente

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TIJUCAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 067/PMT/2024

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 032/PMT/2024
Objeto: Aquisição de Uniformes e EP’Is para uso dos servidores da Secre-
taria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, do Município
de Tijucas/SC. Tipo: Menor Preço por Lote. Data de Abertura: 28 de maio de
2024 as 08h00. Informações Complementares: O Edital e inteiro teor está a
disposição dos interessados no Setor de Licitações, sito a Rua Cel. Büchelle,
01, Centro, Tijucas – SC, no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.
org.br e no site www.tijucas.sc.gov.br

ELÓI MARIANO ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL

Poder Judiciário - Justiça Estadual
Tribunal de Justiça do Estado de Santa Catarina - Vara de Sucessões e Registro Público da Comarca de Florianópolis (Capital)
- Eduardo Luz - Rua José da Costa Moellmann, 197 - Bairro: Centro - CEP: 88020-17 - Fone: (48)3287-6900 - Email:
capital.sucessoes@tjsc.jus.br - USUCAPIÃO Nº 0322623-48.2015.8.24.0023/SC - REPRESENTANTE LEGAL DO
AUTOR: LARISSA MADSEN (REPRESENTANTE) - AUTOR: AIRTON SCHAEFFER (REPRESENTADO) -
EDITAL Nº 310012834406 - JUIZ DO PROCESSO: Lucilene dos Santos - Juiz(a) de Direito - Citando(a)(s): Alienantes;
os confinantes e seus cônjuges; réus em lugar incerto e eventuais interessados. Prazo do Edital: 20 (vinte) dias. Descrição
do(s) Bem(ns): Um terreno com área de 3.907,82m2 (três mil e novecentos e sete metros virgula oitenta e dois centimetros
quadrados), localizado no Rio das Pacas, Praia da Solidão, Distrito do Pântano do Sul, Florianópolis, com as seguintes
dimenções e confrontações: Inicia-se se no ponto denominado ‘ponto 0=PP’ , Georreferenciado no Sistema Geodésico
Brasileiro, DATUM - SAD69, MC-51°W, Coordenadas Planas Retangulares Relativas, Sistema UTM: E= 742679.484 m e N=
6923042.755 m , ponto este SITUADO JUNTO AO VÉRTICE DA CERCA, dividindo-o com IURY LOVELL REGUEIRA;
Daí segue confrontando com IURY LOVELL REGUEIRA com o azimute de 97°09’36” e a distância de 100.00 m até o
‘ponto 1’ (E=742778.704 m e N=6923030.291 m) SITUADO JUNTO AO VÉRTICE DA CERCA; Daí segue confrontando
com ALVARO WANDELLI FILHO e ONDINA DOIN VIEIRA WANDELLI com o azimute de 199°29’03” e a distância
de 40.00 m até o ‘ponto 2’ (E=742765.362 m e N=6922992.581 m) SITUADO JUNTO AO VÉRTICE DA CERCA; Daí
segue confrontando com AUDIR CARLOS HEIDECHEIDET e MARIA DE LURDES MAÇANEIRO HEIDECHEIDET
com o azimute de 277°09’36” e a distância de 100.00 m até o ‘ponto 3’ (E=742666.142 m e N=6923005.046 m) SITUADO
JUNTO AO VÉRTICE DA CERCA; Daí segue confrontando com PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS
com o azimute de 19°29’03” e a distância de 40.00 m até o ‘ponto 0=PP’ (E=742679.484 m e N=6923042.755 m) SITUADO
JUNTO AO VÉRTICE DA CERCA; onde teve o início desta descrição, fechando assim o perímetro do polígono acima
descrito com uma área superficial de 3.907,82 m². Pelo presente, a(s) pessoa(s) acima identificada(s), atualmente em local
incerto ou não sabido, bem como seu(s) cônjuge(s), se casada(o)(s) for(em), confrontante(s) e aos eventuais interessados,
FICA(M) CIENTE(S) de que neste Juízo de Direito tramitam os autos do processo epigrafado e CITADA(S) para responder
à ação, querendo, no lapso de tempo supramencionado, contado do primeiro dia útil seguinte ao transcurso do prazo deste
edital. ADVERTÊNCIA: Se o réu não contestar a ação, será considerado revel e presumir-se-ão verdadeiras as alegações
formuladas pelo autor (art. 344 do CPC). Será nomeado curador especial no caso de revelia (art. 257, IV do CPC).E para que
chegue ao conhecimento de todos, partes e terceiros, foi expedido o presente edital, o qual será afixado no local de costume
e publicado 01 (uma) vez(es), no Diário Oficial e  uma vez em jornal local, na forma da lei. Documento eletrônico assinado
por GISELA APARECIDA BATISTELA, Servidora de Cartório, na forma do artigo 1º, inciso III, da Lei 11.419, de 19
de dezembro de 2006. A conferência da autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico https://eproc1g.
tjsc.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos, mediante o preenchimento do código
verificador 310012834406v2 e do código CRC 0b1e670d. Informações adicionais da assinatura: Signatário (a): GISELA
APARECIDA BATISTELA - Data e Hora: 7/4/2021, às 12:13:17.

SINDICATO DOS PSICÓLOGOS DO ESTADO
DE SANTA CATARINA – SINPSI-SC
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 2024 -  EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente edital, ficam convocados todos os psicólogos(as) pertencentes à categoria profissional de
acordo com §único do art.1º do Estatuto da Entidade, associadas(os) e não associadas(os) ao Sindicato dos
Psicólogos(a), para comparecerem à ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS que será
realizada de forma VIRTUAL, no dia 28 de maio de 2024 (Terça-feira), primeira chamada às 19:00hs e em
segunda e última chamada às 19h:30min com qualquer número de presentes, sendo que o LINK de acesso
será encaminhado para o e-mail das(os) inscritos no formulário: https://forms.gle/hQqjNQ4edvwuqtCS9 , com
o objetivo apresentar e aprovar  a seguinte Pauta:
1º - PRESTAÇÃO DE CONTAS DO ANO DE 2023 (Balanço Patrimonial 2023)
2º  - PAUTA DA CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO: discussão e aprovação das normas das Convenções

Coletivas de Trabalho, e acordos individuais, a serem firmadas com as Entidades Sindicais Patronais respec-
tivas, e empresas privadas, para o período de 2024/2025.

3º  - DISSÍDIO COLETIVO: no caso de insucesso nas negociações das Convenções Coletivas de Trabalho,
poderes para a Diretoria requerer a instauração de Dissídio Coletivo perante a Justiça do Trabalho. Poderes
para realizar acordos, em juízo ou fora dele.

4º  - COTA DE PARTICIPAÇÃO NEGOCIAL: Discussão e deliberação sobre a Cota de Participação Negocial a
ser paga ao Sindicato pelos membros da categoria profissional representada, em conformidade de acordo
com a Lei 5.452/1943, Art. 513 alínea “e” da CLT e enunciado nº 38 da Associação Nacional dos Magistrados
Trabalhistas – ANAMATRA. A assembleia será realizada nos termos do artigo 612 da CLT.

5º  - ELEIÇÃO DE DELEGADAS(OS) PARA O CONGRESSSO NACIONAL DA FENAPSI dias 09,10 e 11 de agosto
de 2024: 02 delegadaas (os) da base de filiadas(os)adimplentes e 02 da Diretoria Gestão 2021-24;

Florianópolis SC, 14 de maio de 2024.
Vânia Maria Machado

Presidente do SinPsi-SC

EM TODA SC
Ouça em

nsctotal.com.br

		2024-05-13T18:26:43-0300
	NC COMUNICACOES SA:79227963000182